
UCHWAŁA NR LII/507/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. z siedzibą w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 oraz 1561) oraz § 2 pkt 1 uchwały Nr XXII/156/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 
28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza 
Polic w spółkach kapitałowych prawa handlowego, Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. 
z o.o. z siedzibą w Policach, o kwotę 3.800.000,00 zł (słownie: trzy miliony osiemset tysięcy złotych), przez 
utworzenie 7600 (słownie: siedem tysięcy sześćset) nowych udziałów o wartości nominalnej po 500 zł (słownie: 
pięćset złotych) każdy. 

§ 2. Nowo utworzone udziały obejmie w całości Gmina Police i pokryje wkładem pieniężnym o wartości 
3.800.000,00 zł (słownie: trzy miliony osiemset tysięcy złotych). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 1884FD33-C66E-44E2-83C9-BEB3197CDAAB. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Projekt  uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 

Gmina Police jest jedynym udziałowcem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. zawiązanej w 
dniu 30 czerwca 2017 r. aktem notarialnym Repetytorium „A” numer 2600/2017. Kapitał zakładowy Spółki 
stanowi kwota 53.856.000,00 zł. 

Środki z dokapitalizowania będącego przedmiotem niniejszej uchwały są przeznaczone na wkład własny 
Gminy Police na realizację zadania pn.: "Zaprojektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Tanowo i Witorza (sieć kanalizacyjna grawitacyjno-tłoczna z przepompowniami) - Etap I” w 
roku 2022. 

W dniu 28 kwietnia 2017 r., gdy Zakład Wodociągów i Kanalizacji był jeszcze zakładem budżetowym, to 
Gmina Police podpisała z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska umowę 
o dofinansowanie projektu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tanowo i Witorza 
w ramach działania 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, oś priorytetowa II, Ochrona 
środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 - 
2020. Planowany całkowity koszt inwestycji wynosi 18.729.751,27 zł brutto. Zgodnie 
z umową, Instytucja Wdrażająca, to jest NFOŚ, przyznała Beneficjantowi, czyli Gminie Police, 
dofinansowanie wydatków kwalifikowanych poniesionych na inwestycję w wysokości 9.381.097,54 zł. 
Inwestycja jest realizowana przez wyłonioną w przetargu spółkę MUSING BUD Sp. z o.o. 
Sp. Komandytowa, której oferta wynosiła 12.100.000,00 zł netto i 14.883.000,00 zł brutto. 

W dniu 11 października 2017 r. Gmina Police podpisała z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z 
o.o. umowę o współdziałaniu przy realizacji projektu pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Tanowo i Witorza” współfinansowanego przez NFOŚ w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. Gmina Police jako Beneficjent umowy z NFOŚ podpisując umowę 
z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji  upoważniła  go do ponoszenia wydatków na przedmiotową 
inwestycję. Pomimo podpisania ze ZWiK Police Sp. z o.o. umowy 
o współdziałaniu, stroną umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska nadal pozostaje Gmina 
Police. Przed podpisaniem umowy z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Gmina Police 
w ramach wcześniejszych prac poniosła wydatki w wysokości 629.751,27 zł brutto. 

W dniu 24 lutego 2021 r. pomiędzy Gminą Police i Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. 
z o.o. zostało podpisane dodatkowe porozumienie, zgodnie z którym Gmina Police zobowiązała się 
przeznaczyć na realizację zadania kwotę 4.300.000,00 zł, z tego 500.000,00 zł w roku 2021 oraz 
3.800.000,00 zł w roku 2022. W roku ubiegłym kwota 500.000,00 zł została spółce przekazana. Natomiast 
kwota 3.800.000,00 zł znajduje się w budżecie  Gminy Police na rok bieżący uchwalonym przez Radę 
Miejską w Policach. 

Zatem Burmistrz Polic przedkładając niniejszy projekt uchwały realizuje wcześniejszą uchwałę Rady 
Miejskiej w Policach dotyczącą budżetu Gminy Police na rok 2022, wobec czego wnosi o jej uchwalenie. 

Id: 1884FD33-C66E-44E2-83C9-BEB3197CDAAB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



